
ANO IV - ARAGUANÃ, TERÇA - FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024 - NO 80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ARAGUANÃ - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUANÃ - TO 

MESA DIRETORA

Jussy Junior Pinto da Silva
PRESIDENTE

Eliane Torres de Brito 
1º SECRETÁRIO

Nelson Santana de Brito
2º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 5 7  D E  0 1  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº 08/2024 

Dispõe sobre a Exoneração da agente público do 
cargo de provimento em comissão de Controle Interno 
deste Poder Legislativo e da outras providencias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Araguanã - 
TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o agente público EMANUELA PEREIRA 
DA COSTA, inscrita no CPF: 110.526.371-16 e RG: 1.725.662 SSP/TO, 
residente na Rua Aureliano Ribeiro s/nº, Centro, ARAGUANÂ – TO, do 
cargo de provimento de Controle Interno, nomeada pela Portaria nº 
03/2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se para todos os efeitos.

Araguanã – TO, aos 29 dias de fevereiro de 2024.

Ver. Jussy Junior Pinto da Silva
Presidente

PORTARIA Nº 09/2024 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. CRISTIANE 
PEREIRA TOSTA, para o cargo comissionado de 
Controle Interno, no âmbito do Poder Legislativo 
do Município de Araguanã – TO, e dá outras 
providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Araguanã, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação Pátria em vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora CRISTIANE PEREIRA TOSTA, 
brasileira, portadora do RG nº 1.016.084 SSP/TO e do CPF nº 
030.994.531-37, para o cargo de Controle Interno do Poder Legislativo 
Municipal de Araguanã – TO, a partir de 04 de maio de 2024.

Art. 2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Araguanã – TO, aos 01 dias de março de 2024.

Ver. Jussy Junior Pinto da Silva
Presidente


		2024-03-05T11:53:59-0300
	JUSSY JUNIOR PINTO DA SILVA:00368442179




